
 
 
 

VEDLIGEHOLDELSES- OG MALEVEJLEDNING TIL GRUNDEDE STÅLPORTE 
 

VEDLIGEHOLDELSE 
 
Overfladefinish fra fabrik (stålgarageporte) er så holdbare, at den holder mange flere år end 
almindelig overfladebehandling. Det tilrådeligt jævnligt at rengører dem grundigt. Tilsyneladende 
misfarvning af malingen kan forekomme, når den har været udsat for snavsede omgivelser i lang 
tid. Let kridtning kan også forårsage mindre ændringer på områder udsat for stærkt sollys. Grundig 
rengøring vil generelt gengive malingen dens oprindelige udseende, så ny maling ikke er 
nødvendig. Lejlighedsvis let rengøring vil også bidrage til at vedligeholde malingens finish. 
Garageportens oprindelige finish kan bevares med afvaskning en gang om måneden. En mild 
opløsning med rengøringsmiddel eller salmiakspiritus hjælper til at fjerne det meste snavs. 
Følgende blandingsforhold anbefales: 
En kop Tide™ eller andet generelt rengøringsmiddel med mindre end 0,5 % fosfat opløst i 22 l 
lunkent vand. BEMÆRK: Det anbefales ikke at bruge rengøringsmidler med mere end 0,5 % fosfat 
til almindelig rengøring af garageporte. FORSIGTIG: BLAND ALDRIG RENSE- ELLER 
RENGØRINGSMIDLER MED BLEGEMIDDEL. 
 

 
 
 
 

KLARGØRING AF OVERFLADEN FØR MALING 
 
Voks på overfladen skal fjernes, da malingen ellers vil skalle af. Voksen fjernes ved at slibe 
overfladen let med en grå (ikke grøn!) 3M ScotchBrite-svamp gennemvædet med sæbevand. 
Overfladen skylles til sidst af med rent vand for at fjerne evt. slibestøv eller sæbefilm. 
 
Overfladeridser, der ikke har blotlagt metalbunden, kan slibes let med 0000 ståluld eller nr. 400 
sandpapir for at gøre overfladen lidt mere glat. Pas på ikke at slibe ned til bunden under lakken (se 
note nr. 2). Når bunden først er blottet, er risikoen for rust øget betydeligt. Se næste afsnit, hvis 
metalbunden er blotlagt. 
 
Blotlagt metalbund skal behandles for at forhindre rustdannelse (se note nr. 2). Slib det blotlagte 
område let og påfør en kvalitetsmetalprimer for at beskytte mod korrosion. Efter primerens tørretid 
(se etiketten på dåsen) påføres dækmaling. 
 
Den overflade, der skal males, må ikke være for glat, da malingen ellers ikke kan hæfte (se note nr. 
2). Det tilrådes at prøve et repræsentativt område for at vurdere vedhæftningen. Hvis vedhæftningen 
er ringe, skal overfladen gøres ru ved hjælp af slibning med ovennævnte kvaliteter. Pas på ikke at 
blotlægge metalbunden under malingen. 
 

 
 
 



 
 
 

MALING 
 
Efter korrekt klargøring af overfladen, skal den tørre helt og derefter straks påføres en 
latexfacademaling af god kvalitet. Følg maleanvisningerne nøje. Oliemaling anbefales ikke. 
Bemærk, at hvis metalbunden er blotlagt, kan latexmaling fremskynde stålets korrosion. 
 
NOTER: 
 
1. Der kan ikke gives garanti på ommaling af stålporte, eftersom dette forhold ligger langt uden for 

portfabrikantens kontrol. 
2. Hvis ståldørens overflade er påført strukturmaling, der ligner træ, stuk osv., bør dette ikke 

forsøges, eftersom risikoen for at blotlægge metalbunden er stærkt forøget. 
3. Søg en professionel malers råd, hvis der er tvivl om disse instrukser. 
4. Følg nøje anvisningerne på etiketterne på beholderne med maling og opløsningsmiddel 

vedrørende korrekt påføring af maling og bortskaffelse af beholdere. Vær særlig opmærksom på 
de retningslinjer, der vedrører betingelserne for påføring af maling. 

 
RENGØRINGSVEJLEDNING FOR AKRYLGLAS 
 
1. Rengør akrylglas med masser af ikke-slibende sæbe eller vand og rengøringsmiddel. Brug 

hånden til at føle efter og fjerne fastsiddende snavs eller mudder. En blød, ridsefri klud, svamp 
eller et vaskeskind kan bruges til at tørre overfladen af med. Brug ikke hårde eller ru klude, der 
ridser akrylglasset. Tør af med et rent og fugtigt vaskeskind. 

2. Fedt og olie kan fjernes med petroleum eller rensebenzin (uden aroma). Brugere af disse 
opløsningsmidler bør sætte sig ind i deres egenskaber, så de kan håndteres sikkert. 

3. Brug ikke: Rengøringsmidler til vinduer, skuremidler, grove klude, bly- eller ethylholdig 
benzin eller opløsningsmidler såsom sprit, acetone, tetrachlorkulstof osv. 
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